РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменения в распоряжение комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области

от 19 декабря 2024 года № 3605-р «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении федерального государственного контроля

(надзора) в сфере образования на 2025 год»

Во исполнение пункта 7 Правил разработки, утверждения и актуализации

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года

№ 990, а также в соответствии с распоряжением комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 5 ноября 2025 года

№ 2904-р «О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Приоритет» и снятии его с компетенции комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области»:

1. Внести изменение в приложение к распоряжению комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 19 декабря 2024 года

№ 3605-р «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального

государственного контроля (надзора) в сфере образования на 2025 год», исключив

строку 41 пункта 6.1 «Обязательные профилактические визиты».

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области

(далее - комитет) довести настоящее распоряжение до контролируемого лица

посредством его размещения в сроки, установленные действующим

законодательством:

Документ создан в электронной форме. № 3304-р от 12.12.2025. Исполнитель: Белоглазова Е.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.12.2025 18:37

на официальном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;

в Едином реестре видов контроля;

в Информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольной

(надзорной) деятельности за органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, исполняющих переданные полномочия Российской

Федерации в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                              А.А. Горшков

Документ создан в электронной форме. № 3304-р от 12.12.2025. Исполнитель: Белоглазова Е.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.12.2025 18:37

	1
	2